
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

ЗАМЕСТНИК МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ И МИНИСТЪР НА 

ТРАНСПОРТА И СЪОБЩЕНИЯТА 

РЕШЕНИЕ 

за предоставяне на средства по Механизма за възстановяване и устойчивост 

X  С-17/19.05.2025 г.

На основание чл. 21, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс и чл. 20, ал. 1 от 

Постановление № 114 на Министерския съвет от 8 юни 2022 г. за определяне на детайлни 

правила за предоставяне на средства на крайни получатели от Механизма за възстановяване 

и устойчивост (обн. ДВ, бр. 43 от 2022 г.) и предвид резултата от извършената оценка от 

комисия, назначена със Заповед РД-08-189/17.04.2025 г. на министъра на транспорта и

съобщенията, която е оценила и класирала подадените проектни предложения в процедура 

чрез подбор на предложения за изпълнение на инвестиции от крайни получатели BG-RRP-

7.008 – „Широкомащабно разгръщане на цифрова инфраструктура на територията на 

България“, в съответствие с Условията за кандидатстване за получаване на безвъзмездни 

средства по процедура чрез подбор за изпълнение на инвестиции от крайни получатели по 

Инвестиция 1 „Широкомащабно разгръщане на цифрова инфраструктура на територията на 

България“ и Приложение № 1 от Постановление № 157 на Министерския съвет oт 7 юли 

2022 г. за определяне на органите и структурите, отговорни за изпълнението на Плана за 

възстановяване и устойчивост на Република България, и на техните основни функции (обн. 

ДВ, бр. 54 от 2022 г.), чл. 16 от Устройствения правилник на Министерството на транспорта 

и съобщенията, приет с ПМС № 232 от 28.09.2009 г., (обн., ДВ, бр. 78 от 2009 г.) и Заповед 

№ РД-08-207/23.04.2024 г., изменена и допълнена със Заповед № РД-08-312/04.07.2024 г. и 

Заповед № РД-08-186/16.04.2025 г. на министъра на транспорта и съобщенията за 

определяне на Екип за изпълнение на задълженията на МТС като Структурата за 

наблюдение и докладване (СНД)  по инвестиция, съгласно Приложение № 1 към чл. 3, ал. 

1, т. 3 от ПМС № 157 от 2022 г. - C7.I1 Широкомащабно разгръщане на цифрова 

инфраструктура на територията на България  

НАРЕЖДАМ: 

I. Разрешавам предоставянето на средства от Механизма за възстановяване и

устойчивост, по процедура чрез подбор на предложения за изпълнение на инвестиции от 

крайни получатели BG-RRP-7.008 – „Широкомащабно разгръщане на цифрова 

инфраструктура на територията на България“, по Компонент 7 „Цифрова свързаност“ от

Националния план за възстановяване и устойчивост на Република България на следните

кандидати: 



София 1000 ул. „Дякон Игнатий” № 9

 Тел. 02/940 9771,    Факс: 02/988 5094 

www.mtc.government.bg  

№ 

по 

ред 

Наименование 

на кандидата 

Район Регистрацио

нен номер в 

ИСМ 

Размер на 

одобреното 

финансиране 

(лв.) 

Обща стойност 

на 

предложението

с включено 

самоучастие 

1. „Виваком 

България“ ЕАД 

Югоизточен BG-RRP-

7.008-0001 

65 637 035.00 72 930 039.00 

2. „Виваком 

България“ ЕАД 

Североизточен BG-RRP-

7.008-0002 

55 562 719.00 61 736 355.00 

3. „ЦЕТИН 

България“ ЕАД 

Югозападен 

район 

BG-RRP-

7.008-0003 

74 754 189.60 83 060 211.50 

4. „ЦЕТИН 

България“ ЕАД 

Южен 

централен 

BG-RRP-

7.008-0004 

73 085 904.70 81 206 561.00 

5. ,,А1 България“ 

ЕАД 

Северен 

централен 

BG-RRP-

7.008-0006 

50 654 827.80 56 532 731.00 

6. ,,А1 България“ 

ЕАД 

Северозападен BG-RRP-

7.008-0007 

70 333 172.10 78 147 969.00 

II. На всеки от кандидатите по т. I да бъде съобщено за издаването на настоящото 

Решение посредством информационната система за Механизма за възстановяване и 

устойчивост (ИСМ-ИСУН 2020, раздел НПВУ). 

III. Настоящото решение подлежи на обжалване по реда на АПК в срок до 14 дни 

след съобщаването му на всеки от кандидатите по т. I пред административния съд по 

седалището на съответния кандидат. 

IV. С всеки от кандидатите по т. I, за когото настоящото Решение е влязло в сила, да 

бъде сключен договор за финансиране на краен получател в срок до 15 работни дни.  

V. Настоящото Решение да бъде публикувано на интернет страницата на 

Структурата за наблюдение и докладване и в информационната система за Механизма за 

възстановяване и устойчивост при съобразяване с изискванията на Закона за защита на 

личните данни, не по-рано от влизането му в сила за всеки от кандидатите по т. I. 

Контрол по изпълнение на настоящото решение ще осъществявам лично.

X ГК

Гроздан Караджов 

Заместник министър-председател и министър на транспорта и съобщенията 

http://www.mtc.government.bg/

